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RESOLUC16N  NtlMERO

(1169)  DE 24 0CTUBRE 2023

``Por la  cual  se aceptan  treinta  y tres  (33)  renuncias  al  Subsidio  Familiar de

Vivienda  del  Programa  de  Promoci6n  de Acceso  a  la Vivienda  de Inter6s  Social
-``Mi  Casa Ya"

LA DIRECTORA EJECUTIVA DEL FOND0 NACIONAL DE VIVIENDA

En  ejercicio  de sus facultades constitucionales y  legales,  y en  especial  las
conferidas  en  el  numeral  3  del  articulo  80  del  Decreto  Ley  555  de  2003  y  la
secci6n  1,  capitulo 4,  tftulo  1,  parte  1  del  libro  2 del  Decreto  1077  de  2015

modificado  por el  Decreto  729  de 2017 y

CONSIDERANDO

Que  el  numeral  9  del  articulo  3  del  Decreto  Ley  555  de  2003  establece  que  es
funci6n  del  Fondo  Nacional  de Vivienda  -  Fonvivienda  "(.,J As/.gnar subs/.d/.os de
vivienda  de  inter6s  social  bajo  las  diferentes  modalidades  de  acuerdo  con  la
normatividad   vigente   sobre   la   materia   y   con   el   reglamento   y   condiciones
definidas  por el  Gobierno  Nac.Ional  (...)".

Que  en  el  Capitulo  4  del  Titulo   1  de  la  Parte  1  del  Libro  2  del  Decreto  Unico
Reglamentario  del  Sector  Vivienda,  Ciudad  y  Territorio  No.   1077  de  2015  se
incorpor6  el  Programa  de  Promoci6n  de  Acceso  a  la  Vivienda  de  lnter€s  Social
``Mi  Casa Ya'',  modificado  por el  Decreto 490  de 2023,  con  el  objetivo  de facilitar

la  adquisici6n  de  una  soluci6n  de  vivienda  de  inter€s  social  ubicada  en  suelo
rural o urbano para aquellas familias que cuenten con  una clasificaci6n de Sisb6n
IV  entre Al  y  D20  y  cumplan  con  los  demas  requisitos  del  programa,  a  trav€s
de un subsidio familiar de vivienda y una cobertura a la tasa de inter6s del cr€dito
hipotecario  o  leasing  habitacional.

Que,   con   fundamento   en   la   norma   citada,   el   Fondo   Nacional   de  Vivienda   -
FONVIVIENDA,  expidi6  las   Resoluciones  Ndmero   1674,   2122,   2147,   2226  de
2022;  236,  282,  322,  349,  471,  480,  576,  685,  710,  820,  838,  858,  881,  917,
940,  1004,  1069  de  2023  mediante  las  cuales  se asignaron  subsidios familiares
de  vivienda,  entre  otros  a  los  hogares  que  se  relacionan  en  la  parte  resolutiva
del  presente acto.

Que,   mediante   peticiones   elevadas   ante   el   Ministerio   de  Vivienda,   Ciu``dad   y
Territorio,  los  siguientes  hogares  presentaron  renuncia  al  subsidio  familiar  de
vivienda :

No.
lDHOGAR NO  RES FECHA CEDULA NOMBRE APELLIDO VALOR RADICADO 0MEDIODERECIBIDODESOLICITUD FECHA DERADICADO

1 969335 1674 2/09/2022 93151380 WILSON VELALOZANO $ 30.000.000 2023ER0114141 13/09/2023

2 648648 2122 28/10/2022 32863070 YASMINASTRID BARRIOSESCORCIA $ 20.000.000 2023ER0124893 11 /10/2023

648648 2122 28/10/2022 73569031 JHON ALEX BERMEOMEZA $ 20.000.000 2023ER0124893 11 /10/2023

3 1235884 2147 4/11 /2022 1042472505 LUISALFREDO VIDALDAVILA $ 20.000.000 2023ER0125118 12/10/2023

4 1290141 2226 30/11 /2022 32829542 ANA ROSA RUDASMERCADO $ 20.000.000 2023ER0120200 29/09/2023

5 877450 236 28/04/2023 16761411 CESARAUGUSTO LOPEZGARC'A $ 34.800.000 2023 ER0121079 2/10/2023
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del 24 0CTUBRE 2023                                  Hoja No. 2
``Por la  cual  se  aceptan  treinta  y tres  (33)  renuncias al  Subsidio  Familiar de Vivienda  del  Programa  de  Promoci6n  de Acceso  a

la  Vivienda  de  lnter6s Social  ~ ``Mi  Casa Ya"

No.6
lDHOGAR NO RES FECHA CEDULA NOMBRE APELLIDO VALOR RADICADO 0MEDIODERECIBIDODESOLICITUD FECHA DERADICADO

7

1350506 282 12/05/2023 1064709201 JOINISHERNANDO AGUILARNARVAEZ $ 34.800.000 2023ER0127771 19/10/2023

1344584 322 19/05/2023 1140908909 lvAN JOSE FAJARDOPABUENA $ 23.200.000 2023ER0127340 1 8/ 1 0/202 3

8 1339836 349 26/05/2023 1045741635 EUNICETATIANA BLANCOARMELLA $ 23.200.000 2023ER0121960 4/10/2023

9 1346259 349 26/05/2023 72264236 ARTUROMANUEL PACHECOLUNA $ 34.800.000 2023ER0128533 21/10/2023

10 1363396 471 9/06/2023 1 0457431 30 ANGELSAMIR DE LA CRUZCARRANZA $ 34.800.000 2023ER01 19956 28/09/2023

11 1141881 471 9/06/2023 1065627954 YELEZZA TRUJILLOTOVAR $ 34.800.000 2023ER0119807 26/09/2023

12 1299127 471 9/06/2023 1 105787060 YULYMILDREY BEJARANORIOS $ 23.200.000 2023ER0127327 18/10/2023

13 1272272 480 16/06/2023 1130265991 JULIETHPAOLA FONTALVOMURILLO $ 34.800.000 2023ER0120907 2/1 0/2023

14 1357381 576 30/06/2023 31963268 LUZ MARINA CARDONAFUERTES $ 23.200.000 2023ER0120621 2/10/2023

15 1349957 685 7 lcf l 12!02:3 30843559 LIDISYOHANA AVILAMERINO $ 34.800.000 2023ER0124766 12/10/2023

16 1018442 710 14/07/2023 1140869479 LUISAFERNANDA MARTINEZF30CHA $ 34.800.000 2023ER0122987 9/10/2023

17 1046046 820 14/08/2023 1 6054529 JOHNFREDY HINCAPIERAMIREZ $ 34.800.000 2023ER0122533 5/10/2023

18 1388212 820 14/08/2023 42122778 CLAUDIAALEJANDRA
HERNANDEZ

$ 23.200.000 2023ER0122899 6/10/2023

19 1352192 820 14/08/2023 1001498287 DIEGOALEXANDER ZULETADAVID $ 58.000.000 2023ER0122921 9/10/2023

20 1232907 820 14/08/2023 1094901404 VICTORDANIEL HENAOLONDONO $ 34.800.000 2023ER0124110 10/ 10/202 3

21 1359744 820 14/08/2023 1045671719 ELIANACAROLINA PADILLACORREA $ 34.800.000 2023ER0127730 19/10/2023

22 1181763 820 14/08/2023 9266668 MATIAS CASTROHERRERA $ 34.800.000 2023ER0127935 19/10/2023

23 1346588 838 18/08/2023 1003851713 JESUSANTONIO GONZALEZVASQUEZ $ 23.200.000 2023ER0120304 29/09/2023

24 1262112 838 18/08/2023 1110570681 YADIRLEY SILVACARDENAS $ 34.800.000 2023ER0127319 18/10/2023

25 1285871 858 25/08/2023 1035433424 CATERINE ORTIZ RUA $ 23.200-000 2023ER0128957 23/10/2023

26 1357854 881 1/09/2023 65701999 YAZMIN PAEZLOZANO $ 34.800.000 2023ER0120770 2/10/2023

27 1333920 881 1/09/2023 64701472 SADITHESTHER MANJARRESATENCIA $ 34.800.000 2023ER0127367 18/10/202 3

28 1378634 917 8/09/2023 53123489 JENIFERALEJANDRA ALVARADOOLMOS $ 23.200.000 2023ER0123955 9/10/2023

29 1238215 940 15/09/2023 5820438 CESARAUGUSTO GALINDOCABEZAS $ 34.800.000 2023ER0124561 1 1 / 1 0/202 3

30 1405587 940 15/09/2023 1067890328 KELLYJOHANA POLOPENATES $ 34.800.000 2023ER0127818 19/10/2023

31 1399994 1004 2210912023 1083921463 YEIMYANDREA MENDEZCARVAJAL $ 34.800.000 2023ER0128920 23/10/2023

32 1408269 1069 6/10/2023 1098742611 RUBYJESMITH GRANADOSPLATA $ 23.200.000 2023ER0124963 12/10/2023

33 1414375 1069 6/10/2023 1052392706 JOSE LUIS RODRIGUEZSALCEDO $ 34.800.000 2023ER0125296 12/10/2023

Que  el   articulo   2.1.1.1.1.4.2.6   del   Decreto   Unico   de  Vivienda   1077  de  2015
esthblecp,"Renuncie al  subsidio.  El  beneficiario del  subsidio  podr6, en  cualquier
momen_to,    .renunciar     voluntariamente     al     beneficio     obtenido,     mediante
comunicaci.6n  spsFrita.  en. forpra  .conjunta  por  los  miembros  del  g-rupo  familiar
mayo:.€s  .de  e.dad  y,la  .d=vol.uc_i¢n  a  la  entidad  otorgante  del  dbcirmento  que

€creqita  lp  ?sign.ac.16n  del  subsidio  respectivo.  La  renuncia  oportuna  al  subs;dio
implica el  derecho a  postular nuevamente."

Que   los   hogares   beneficiarios   que   se   relacionan   en   la   parte   resolutiva   del
presente  acto  administrativo,  presentaron  comunicaci6n  escrita  y  renuncia  al
Subsidio   Familiar  de  Vivienda   asignado   por  el   Fondo   Nacional   de  Vivienda   -
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del 24 0CTUBRE 2023                                  Hoja No. 3
``Por la  cual  se  aceptan  treinta  y tres  (33)  renuncias al  Subsidio  Familiar de Vivienda  del  Programa  de  Promoci6n  de Acceso  a

la  Vivienda  de  Inter6s Social  -``Mi  Casa Ya"

Fonvivienda  en  el  marco  del  programa  de  promoci6n  de acceso  a  la Vivienda  de
Inter6s  Social ``Mi  Casa Ya'',  por cuanto  no  haran  uso  del  mismo,

Que,  en  m€rito  de lo expuesto,

RESUELVE=

Articulo  1. Aceptar las  renuncias  al  Subsidio  Familiar de Vivienda,  otorgado  en
el  marco  del  programa  de  promoci6n  de  acceso  a  la  Vivienda  de  Inter6s  Social
"Mi   Casa   Ya'',   en   relaci6n   a   los   hogares   que   se   indican   a   continuaci6n,   al

verificarse   el   cumplimiento   de   lo   previsto   en   el   artfculo   2.1.1.1.1.4.2.6   del
Decreto  Unico  de  Vivienda  1077  de  2015  y  segtin  las  razones  expuestas  en  la
parte motiva  del  presente acto:

No.
lDHOGAR NO  RES FECHA CEDULA NOMBRE APELLIDO VALOR RADICADO 0MEDIODERECIBIDODESOLICITUD FECHA DERADICADO

1 969335 1674 2ior3i2:o2:2 93151380 W'LSON VELALOZANO $ 30.000.000 2023ER0114141 13/09/2023

2 648648 2122 28/10/2022 32863070 YASMINASTRID BARRIOSESCORCIA $ 20.000.000 2023ER0124893 11 /10/2023

648648 2122 28/1 0/2022 73569031 JHON ALEX BERMEOMEZA $ 20.000.000 2023ER0124893 11 /10/2023

3 1235884 2147 4/11 /2022 1042472505 LUISALFREDO VIDALDAVILA $ 20.000.000 2023ER0125118 12/10/2023

4 1290141 2226 30/11 /2022 32829542 ANA ROSA RUDASMERCADO $ 20.000.000 2023ER0120200 29/09/2023

5 877450 236 28/04/2023 16761411 CESARAUGUSTO LOPEZGARCIA $ 34.800.000 2023ER0121079 2/1 0/2023

6 1350506 282 12/05/2023 1064709201 JOINISHERNANDO AGUILARNARVAEZ $ 34.800.000 2023ER0127771 19/ 10/2023

7 1344584 322 19/05/2023 1140908909 lvAN JOSE FAJARDOPABUENA $ 23.200.000 2023ER0127340 18/10/2023

8 1339836 349 26/05/2023 1045741635 EUNICETATIANA BLANCOARMELLA $ 23.200.000 2023ER0121960 4/1 0/2023

9 1346259 349 26/05/2023 72264236 ARTUROMANUEL PACHECOLUNA $ 34.800.000 2023ER0128533 21/10/2023

10 1363396 471 9/06/2023 1045743130 ANGELSAMIR DE LA CRUZCARRANZA $ 34.800.000 2023ER0119956 28/09/2023

11 1141881 471 9/06/2023 1065627954 YELEZZA TRUJILLOTOVAR $ 34.800.000 2023ER0119807 26/09/2023

12 1299127 471 9/06/2023 1105787060 YULYMILDREY BEJARANORIOS $ 23.200.000 2023ER0127327 18/10/2023

13 1272272 480 16/06/2023 1130265991 JULIETHPAOLA FONTALVOMURILLO $ 34.800.000 2023ER0120907 2/10/2023

14 1357381 576 30/06/2023 31963268 LUZ MARINA CARDONAFUERTES $ 23.200.000 2023ER0120621 2/10/2023

15 1349957 685 7 lcfl 12:D2:3 30843559 LIDISYOHANA AVILAMERINO $ 34.800.000 2023ER0124766 12/10/2023

16 1018442 710 14/07/2023 1 140869479 LUISAFERNANDA MARTINEZROCHA $ 34.800.000 2023ER0122987 9/10/2023

17 1046046 820 14/08/2023 16054529 JOHNFREDY H'NCAPIERAMIREZ $ 34.800.000 2023ER0122533 5/10/2023

18 1388212 820 14/08/2023 42122778 CLAUDIAALEJANDRA
HERNANDEZ

$ 23.200.000 2023ER0122899 6/10/2023

19 1 3521 92 820 14/08/2023 1001498287 D'EGOALEXANDER ZULETADAVID $ 58.000.000 2023ER0122921 9/1 0/2023

20 1232907 820 14/08/2023 1094901404 VICTORDANIEL HENAOLONDONO $ 34.800.000 2023ER0124110 10/10/2023

21 1359744 820 14/08/2023 1045671719 ELIANACAROLINA PADILLACORREA $ 34.800.000 2023ER0127730 19/10/2023

22 1181763 820 14/08/2023 9266668 MAT'AS CASTROHERRERA $ 34.800.000 2023ER0127935 19/10/2023

23 1346588 838 18/08/2023 1003851713 JESUSANTONIO GONZALEZVASQUEZ $ 23.200.000 2023ER0120304 29/09/2023

24 1 2621 1 2 838 18/08/2023 1110570681 YADIRLEY SILVACARDENAS $ 34.800.000 2023ER0127319 18/10/202 3

25 1285871 858 25/08/2023 1035433424 CATERINE ORTIZ RUA $ 23.200.000 2023ER0128957 23/10/2023

26 1357854 881 1/09/2023 65701999 YAZMIN PAEZLOZANO $ 34.800.000 2023ER0120770 2/1 0/2023

27 1333920 881 1/09/2023 64701472 SADITHESTHER MANJARRESATENCIA $ 34.800.000 2023ER0127367 18/10/2023
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Resoluci6n  No.1169                         del 24 0CTUBRE  2023                                     Hoja No. 4
``Por la  cual  se acept:an  t:reinta  y tres  (33)  renuncias al  Subsidio  Familiar de Vivienda  del  Programa  de  Promoci6n  de Acceso  a

la  Vivienda  de  Tnt:eras  Social  -``Mi  Casa  Ya"

No.
lDHOGAR NO  RES FECHA CEDULA NOMBRE APELLIDO VALOR RADICADO 0MEDIODERECIBIDODESOLICITUD FECHA DERADICADO

28 1378634 917 8/09/2023 53123489 JENIFERALEJANDRA AI:NAIRAIDOOLMOS $ 23.200.000 2023ER0123955 9/10/2023

29 1238215 940 1 5/09/202 3 5820438 CESARAUGUSTO GALINDOCABEZAS $ 34.800.000 2023ER0124561 11 /10/2023

30 1405587 940 15/09/2023 1067890328 KELLYJOHANA POLOPENATES $ 34.800.000 2023ER0127818 19/10/2023

31 1399994 1004 22/09/2023 1083921463 YEIMYANDREA MENDEZCAIRN^JAIL $ 34.800.000 2023ER0128920 23/10/2023

32 1408269 1069 6/1 0/2023 1098742611 RUBYJESMITH GRANADOSPLATA $ 23.200.000 2023ER0124963 12/10/2023

33 1414375 1069 6/10/2023 1052392706 JOSE LUIS RODRIGUEZSALCEDO $ 34.800.000 2023ER0125296 12/10/2023

Artfculo  2.  Modificar parcialmente  las  Resoluciones  Ndmero  1674,  2122,  2147,
2226  de  2022;  236,  282,  322,  349,  471,  480,  576,  685,  710,  820,  838,  858,
881,   917,   940,   1004,   1069   de   2023,   en   el   sentido   de  de]-ar  sin   efecto   las
asignaciones  de  los  hogares  relacionados  en  el  artfculo  primero  de  la  presente
Resoluci6n.

``   Artfculo  3.    Los  demas  acapites  y  apartes  de  las  Resoluciones  Ndmero  1674,
2122,  2147,  2226 de 2022;  236,  282,  322,  349,  471,  480,  576,  685,  710,  820,
838,  858,  881,  917,  940,1004,1069 de  2023,  expedidas  por el  Fondo  Nacional
de Vivienda -FONVIVIENDA,  no sufren modificaci6n alguna y debe darse estricto
cumplimiento  a  lo  alli ordenado.

Artfculo  4.    Notiffquese  mediante  correo  elect:r6nico  el  contenido  del  presente
acto  administrativo  a  los  hogares  citados  en  el  articulo  primero  de  la  presente
resoluci6n  en  la  forma  prevista  en  el  numeral  1°  del  artfculo  67  del  C6digo  de
Procedimiento  Administrativo  y  de  lo  Contencioso  Administrativo,  haci6ndoles
saber que contra  el  presente acto administrativo  no  procede recurso alguno.

Articulo  5.    Comunicar  la  presente  resoluci6n  al  Patrimonio  Aut6nomo  Matriz
(PAM),  Fideicomiso -Programa de Acceso a la Vivienda de Inter€s Social Mi Casa
Ya,  de  conformidad  con  lo  dispuesto  en  el  contrato  de fiducia  mercantil  No.  421
de  2015  suscrito  con  Fiduciaria  de Occidente S.A.

Artfculo 6.   La  presente resoluci6n  rige a  partir de la fecha  de su expedici6n.

Dada  en  Bogota,  D.C.,  a  los veinticuatro  (24)  dfas  del  mes de octubre  de  2023.

COMPLASEPU

LUZ
Directora Ejecutiva d

Julissa L6pez

S8n#atista     ;ij8i
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Ssrv
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